

POJIŠTĚNÍ LETADEL

POJISTNÁ SMLOUVA Č. C550031582



Pojistitel

ALLIANZ POJIŠŤOVNA, A. S.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO 47 11 59 71, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, sp. zn. B 1815

Pojistník

ČESKÁ REPUBLIKA - HZS KARLOVARSKÉHO KRAJE

Závodní 205, 360 06 Karlovy Vary
IČO 70 88 36 11

Pojištěný

ČESKÁ REPUBLIKA - HZS KARLOVARSKÉHO KRAJE

Závodní 205, 360 06 Karlovy Vary
IČO 70 88 36 11

Pojišťovací zprostředkovatel (dále jen "PZ")

MILENA SKALA

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČO 61 28 24 05
PZ1 20208963

Osoba, která vede za PZ jednání s klientem



UZAVŘENÍ SMLOUVY

Pojistitel a pojistník spolu uzavírají následující pojistnou smlouvu.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel

Všeobecné pojistné podmínky LO-2014

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel

Letadlo

Typ: DJI Mavic 3, Výrobní číslo: 1581F45TB229H00T038G, Celkový počet sedadel: 0

Využití: Letecké snímkování / Aerial photography

Využití: Pořizování videozáznamů / Aerial video

Registrační značka: CZE9grn1xb8n4b4l

Max. vzletová hmotnost (kg): 0,895

Územní platnost

Česká republika

EUR exchange rate

Provoz letadla

SDR

Částka

26 Kč

Pojistná částka

24 700 000 Kč

750 000

L22.1 Vyloučená využití letadla

L23.1 Pojištění bezpilotních letadel a modelů letadel

L24 Sankční doložka

AVN124 Vyluka kybernetických rizik

AVN48B Vyloučení rizika války, únosu a dalších rizik

AVN52E Rozšíření krytí

DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

Počátek pojištění:

1. 12. 2022

Pojistné období:

1 rok

Pojištění je sjednáno na dobu neurčitou.

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených Podmínek pojištění, které obsahují úpravu počátku pojištění na den po dni zaplacení prvního pojistného, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pokud je pojistné období 1 rok, pojištění se prodlužuje o další rok, není-li vypovězeno nejpozději šest týdnů před uplynutím pojistného období.

POJISTNÉ

Pojistné celkem:

7 056 Kč

Splátka pojistného:

7 056 Kč

Splatnost pojistného:

Bankovní spojení:

Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.

Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 - Michle

Číslo účtu: 2727/2700

Konstantní symbol: 3558

Variabilní symbol: 550031582



VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY

Pojištění se řídí výše uvedenými Všeobecnými pojistnými podmínkami Allianz pojišťovny, a. s., a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

SANKČNÍ DOLOŽKA

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě

rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických nebo České republiky.

CO JE NUTNÉ VĚDĚT O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Správce osobních údajů ve vztahu k pojistné smlouvě jsme my jako pojistitel. Zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely uzavření a splnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů (zejména o účelech, době,

rozsahu nebo způsobu práce s nimi) naleznete v Předmluvní informaci a dále na stránkách www.allianz.cz/ochrana-udaju

Způsob komunikace: **fyzicky**

ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ

Pojistník prohlašuje, že obdržel od pojistitele nabídku č. C550031582. Na základě akceptace této nabídky ze strany pojistníka byla vyhotovena tato smlouva. Jejím podpisem pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům.

Zároveň prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

PŘÍLOHY

Doložky

Všeobecné pojistné podmínky

Praha 28. 11. 2022

Podpis pojistníka

Podpis Zastupce,
Allianz pojišťovna, a. s.

DOLOŽKA – L22.1 VYLOUČENÁ VYUŽITÍ LETADLA

Pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak, pojistná ochrana se nevztahuje na níže uvedené případy využití letadla:

- hašení požárů;
- vyhledávání, resp. označování ryb, resp. rybích hejn;
- heli-skiing;
- pátrací a zachraňovací lety;
- letecké práce v lesním hospodářství - těžba, resp. přibližování dřeva;
- přeprava břemen / věcí v podvěsu;
- lety vrtulníku nad mořem / pobřežím za účelem:
 - přepravy lidí / nákladu na vrtané plošiny;
 - přepravy lidí / nákladu do větrných elektráren;
 - přepravy lidí / nákladu na loď.
- letecké práce v zemědělství;
- akrobatické lety tzn. úmyslně prováděné manévry s letadlem za letu, zahrnující náhlé změny polohy, neobvyklé polohy nebo neobvyklé změny rychlosti

DOLOŽKA – L23.1 POJIŠTĚNÍ BEZPILOTNÍCH LETADEL A MODELŮ LETADEL

Smluvní strany se dohodly, že bezpilotní letadlo nebo model letadla, které je předmětem pojištění, musí během letů (v rámci činnosti uvedené v odstavci „Využití letadla“) být vždy pod vizuální kontrolou pilota-operátora, který průběh letu sleduje a jedná se o rádiem řízený let bezpilotního letadla nebo modelu letadla.

Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na zařízení typu:

- a) bezpilotní letadla – multicopter / dron (Unmanned Aerial Vehicles - UAV)
- b) bezpilotní systémy – zařízení, která mohou létat samostatně pomocí předprogramovaných letových plánů nebo pomocí dynamických autonomních systémů (Unmanned Aerial Systems - UAS)
- c) dálkově řízené systémy (Remotely Piloted Aerial Systems Vehicles - RPAS) a další letadla nebo systémy, které využívají technologii anebo je možné je provozovat s pozemním zařízením, umožňují operátorovi/pilotovi kontrolovat zařízení/systém bez vizuální kontroly nebo autonomně.

DOLOŽKA – AVN124 VÝLUKA KYBERNETICKÝCH RIZIK

Toto pojištění se nevztahuje na jakékoli škody, ztráty, výdaje nebo závazky vyplývající z Datové události dle této doložky.

Datová událost znamená jakýkoli přístup k Datům, nemožnost přístupu k nim, jejich ztrátu nebo ztrátu možnosti jejich použití, jejich poškození, změnu nebo jejich prozrazení.

Data znamenají jakoukoli informaci, text, čísla, hlasový záznam, obrázky nebo jakákoli strojově čitelná data, software nebo programy obsahující důvěrné, citlivé nebo osobní informace o jakékoli osobě nebo organizaci.

Tato výluka se nevztahuje na:

- (a) fyzickou ztrátu nebo fyzické poškození letadla nebo náhradních dílů a vybavení; a/nebo.
- (b) Škodu na zdraví a/nebo škodu na majetku způsobené nehodou letadla;
a/nebo
- (c) Škodu na zdraví a/nebo škodu na hmotném majetku, včetně následné škody způsobené nemožností užívat tento hmotný majetek, způsobené leteckou činností pojištěného jiným způsobem, než nehodou letadla.
Pro účely odstavce (c):
 - i. pouze pro účely tohoto odstavce a bez ohledu na význam těchto slov v jakékoli jiné souvislosti, „škoda na zdraví“ znamená pouze fyzické tělesné poškození, smrtelné nebo jiné, a pokud jím není přímo způsobena, potom nezahrnuje duševní úzkost, strach nebo šok;
a
 - ii. Data nejsou považována za hmotný majetek.
- (d) Následující rozšíření kryti podle pojistné smlouvy: žádné

(Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak)

Toto ujednání nevylučuje jakoukoli jinou výlučku nebo ustanovení, která jsou součástí pojistné smlouvy nebo jejích doložek.

AVN124 16.02.2018

DOLOŽKA – AVN48B VYLOUČENÍ RIZIKA VÁLKY, ÚNOSU A DALŠÍCH RIZIKV

Toto pojištění se nevztahuje na škody způsobené:

- (a) Válkou, invazí, aktivitou cizích nepřátel, nepřátelskými akcemi (ať byla vyhlášena válka či nikoliv), občanskou válkou, povstáním, revolucí, vzpourou, vyhlášením stanného práva, vojenskými nebo uchvatitelskými silami nebo pokusy o uchvácení moci.
- (b) Explozí jakékoliv nepřátelské válečné zbraně, kde probíhá atomové nebo jaderné štěpení, syntéza nebo jiné podobné reakce nebo tam působí radioaktivní síly nebo látky.
- (c) Stávkou, vzpourou, občanskými nepokoji nebo narušováním pracovního procesu.
- (d) Jakýmkoliv činem jedné nebo více osob bez ohledu na to, zda se jedná o agenty jakékoliv suverénní moci, který byl vykonán za politickými nebo teroristickými účely a zda škoda, ke které dojde byla způsobena náhodou nebo záměrně.
- (e) Jakýmkoliv zákeřným činem nebo sabotáží.
- (f) Konfiskací, znárodněním, zmocněním se, přinucením k vydání, zadržením, přivlastněním, přisvojením si výkonu vlastnického práva vládou nebo podle příkazu vlády (ať vojenské nebo civilní) nebo veřejného nebo místního orgánu;
- (g) Únosem či jakýmkoliv nezákonným uchvácením nebo nesprávným řízením letadla nebo posádky (včetně jakéhokoliv pokusu o takové uchvácení nebo řízení), což učinila bez povolení pojištěného jedna nebo více osob na palubě letadla.

Toto pojištění se dále nevztahuje na nároky vznikající ve chvíli, kdy letadlo není pod kontrolou pojištěného v důsledku některého z výše uvedených rizik. Letadlo bude považováno za navrácené pod kontrolu pojištěného tehdy, pokud bude bezpečně vráceno pojištěnému na letiště, které se nenachází mimo územní rozsah pojištění a je plně vyhovující pro provoz letadla (za bezpečný návrat letadla se považuje situace, kdy letadlo je zaparkováno s vypnutými motory).

DOLOŽKA – AVN52E ROZŠÍŘENÍ KRYTÍ

1. POKUD pojistná smlouva, jejíž součástí je i tento dodatek obsahuje také klauzuli o vyloučení války, únosu a dalších rizik (AVN 48B), ujednává se, že po zaplacení dodatečného pojistného uvedeného v pojistné smlouvě jsou všechny paragrafy, s výjimkou paragrafu (b), obsažené v klauzuli AVN 48B vymazány a na pojištění a je vztahuje obsah tohoto dodatku.
2. VÝLUKA se vztahuje pouze na krytí rozšířené vymazáním paragrafu (a) klauzule AVN 48B.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škody na majetku, který se nachází na zemi mimo území Kanady a Spojených států amerických, není-li taková škoda způsobena nebo nevyplývá-li z použití letadla.

3. OMEZENÍ POJISTNÉHO KRYTÍ

Pojistné plnění pojistitele v souladu s tímto dodatkem o rozšíření krytí je omezeno sub-limitem ve výši 50 000 000 USD nebo limitem nižším, pokud je tak sjednáno v pojistné smlouvě, pro jednu a všechny pojistné události v ročním úhrnu. Tento sub-limit je sjednán v rámci celkového limitu pojistné smlouvy a nebude vyplácen nad limit sjednaný v pojistné smlouvě.

V rozsahu krytí poskytovaného pojistnou smlouvou, tento sub-limit se netýká následující odpovědnosti pojištěného:

- 3.1 vůči cestujícím (vč. jejich zavazadel a osobních věcí) jakéhokoliv provozovatele, který je krytý pojistnou smlouvou pro případ odpovědnosti vůči jeho cestujícím v souvislosti s jeho provozováním letadla;
- 3.2 za zásilky a poštovní zásilky po dobu jejich umístění na palubě letadla jakéhokoliv provozovatele letadla, které je krytý pojistnou smlouvou pro případ odpovědnosti za škody na těchto zásilkách a poštovních zásilkách v souvislosti s jeho provozováním letadla.

4. AUTOMATICKÝ ZÁNİK POJIŠTĚNÍ

Pojištění, jehož rozsah byl rozšířen tímto dodatkem, automaticky zanikne za následujících okolností:

4.1 Celý rozsah krytí

Po vypuknutí války (bez ohledu na to zda byla válka vyhlášena či nikoliv) mezi dvěma nebo více z následujících států, jmenovitě Francie, Česká lidová republika, Ruská Federace, Spojené království Velké Británie a Severního Irsku, Spojené státy americké.

4.2 Krytí rozšířené po vymazání paragrafu (a) klauzule AVN 48 B

Po výbuchu jakékoliv válečné zbraně obsahující atomové nebo jaderné štěpení nebo pohon nebo podobnou reakci nebo radioaktivní síly nebo materiálu jakkoliv nebo kdykoliv k takovému výbuchu dojde a bez ohledu na to, zda je pojištěné letadlo do této situace přímo zapojeno nebo ne.

4.3 Celý rozsah krytí v případě, že je pojištěné letadlo zabaveno

- po takovém zabavení

PLATÍ, že pokud je pojištěné letadlo ve vzduchu v okamžiku kdy nastane situace podle bodu 4.1, 4.2 nebo 4.3, potom krytí podle tohoto dodatku (pokud není jinak zrušeno nebo vypovězeno) bude platit až do okamžiku, kdy dokončí první přistání a cestující opustí palubu.

5. REVIZE A VÝPOVĚĎ

5.1 Revize pojistného a/nebo územního rozsahu (7 dnů)

Pojistitelé mohou oznámit, že dojde k revizi pojistného a/nebo územního rozsahu - toto oznámení vstupuje v platnost po vypršení 7 dnů od 23.59 hodin středoevropského času dne, kdy bylo podáno takové oznámení.

5.2 Omezená výpověď (48 hodin)

Pokud dojde k výbuchu specifikovanému v bodě 4.2 výše, pojistitelé mohou vypovědět pojištění podle paragrafu 1 tohoto dodatku s odvoláním na paragrafy (c), (d), (e), (f) a/nebo (g) Doložky 48B - tato výpověď vstupuje v platnost po vypršení čtyřiceti osmi hodin od 23.59 hodin středoevropského času dne, kdy byla výpověď podána.

5.3 Výpověď (7 dnů)

Krytí podle tohoto dodatku může být zrušeno buď ze strany pojistitelů nebo pojištěného podáním výpovědi, která vstupuje v platnost vypršením sedmi dnů od 23.59 hodin středoevropského času dne, kdy byla taková výpověď podána.

5.4 Oznámení

Veškerá oznámení musí být podána písemnou formou.